*Prator*

*Appendix, ad Annum 1614.*

Prater MARIAM, Iesu Nazareni Matrem, nullam unquam fuisse mulierum, per omnia perfectam & absolutam. (186) Hujc ergo MARIE-JESU, Nazarenæ, libentissimè palmam concesserit Virtutis omnis ac Sapientiæ, MARIA-JACOBI, Scotica: siue sic necesse fuerit confiteri nos, in hoc duntaxat nuptiarum præcipuum titubatum ab ea non nihil fuisse; sanè titubaverit! Tu, si qua gravius eam accuses, (ut Elisabeta fecit Anglica,) tali si loco, conditioneque temporum, fuisse: & sensisses aliter; & in scopulum utique detestabiliorum incurrisse. Sed ad propositum revertamur.

XLVII.. Bothuelius, se cepisse Reginam, & habere, bono suo, ratus est. Sed invicem, eodem ipso tempore, Bothuelum simul, ac reginam, frande suâ conseleratus Murrayus irretitos tenuit; & astrinxit, illorum utriusque malo. Quod unicum namque tot hucusque molitionibus homo nequam quæsierat, ut Reginam, non jam Nobilitati (quod in Davide prius tentarat, & perfecerat,) sed omni quoque Scotorum populo, Reginæ partibus adhuc studenti, redderet invisam, & quasi morte quoque dignam; unde post sibi (spurio)

Maria Stuarta.

rio) proximus ad solium gradus (si, regium quoque puerum extingui, contingere, exstrueretur: Id ille tunc alsecutus, iis confessis publicatisque Bothuelianis nuptiis, videbatur.

Cum suis ergo, Mortoniisque maximè, totâ passim Scotiâ divulgat, & Angliâ; quidquid machinatus ipse cum suis erat. Ut Rex Darlœus à Bothuelio necaretur, id totum machinatum esse Reginam. Bothuelium commodasse Regicidio manus: sed Reginam imperium, auctoritatem, & conjugii sponsionem. Bothuelium, cadi, circumscriptione credititateque iudicum, (ut humana sint,) absolutum esse. reginam, ut neuter absolvi posset, impudentia fecisse suâ: dum ei, quicunq; pacta, maritiolum superstite, nuptias sit, (et has quidem, pretiò pignoreag, necis maritalis,) nunc, publicâ sanguinaria mercedis exsolutione, letum sternat; dum latus ei fidemq; societ; dum communium, ex se, liberum querendorum copiam faciat. Utrumq; proinde morte, propter illatam innoxio regi mortem, dignos: nuptias autem illas, innuptas, irritas, exscrables esse; proptereag, dirimendas, etiam illius, quam reducturos se jurârunt, Religionis Decretis, & Canonibus. (187)

Cla-

Appendix, ad Annum 1614.

Clamantur hæc, & inculcantur; de pulpitis, & per fora. Creduntur, damnantur; vindicanda decernuntur. Populus, nobilitas, miles, arma capiunt; congregantur; ad signa concurrunt. Tessera circumvolat, vociferantium, *Arma, tela, mucrones, in Borhuelium, & Stuartam!* Murrayus, ac Mortonius, classicum canunt; & belli faces inflammant. In Reginam, Dunkeliæ, (Scotiaæ Borealis urbe,) Quæsitores, ac Rhadamanthi, sedene inexorabiles; Mortonius, Atholius, Tillebonius, cætera dicasterii Puritani synagoga. (188) Clamant omnes, & unâ voce, *Tolle, tolle, de terra, de solio, duo terre solisque portenta talia!* Non enim fas est, hujusmodi, vel vivere, vel regnare. (189) Fueruntque, qui vexillum, aut lábarum, erigerent, cuij picturam assuerant; in qua Regis occisi conspiceretur effigies; cum notis illatæ violentæ manūs; ponéque regis imaginem, imago filioli regii, duodecim tunc mensum natu vix majoris. Et hic tamen (memoratu ridiculum, undenam unius anni puerulo, sensus, & intelligendi vis? unde vocis oratoriæ facultas, infanti, nondum fanti?) visebatur, à D E O. parricidis vindictam exposens. (190)